### OBSERVATIO CCCXCIII.

*Separatio Feudi ab Allodio Causa Feudalis non est, neque adeo à Judice Feudali definienda, neque ab Austrægis, ubi Forum privilegiatum personarum miserabilium locum habet.*

**I**mpugnatur sæpe Jurisdictio Cameralis partim ex qualitate causæ , in Judicium deductæ , quæ dicitur Feudalis , partim ex Foro Austrægali , Reis immediatis , ab Actrice immediata conventis , competente , etiamsi causâ non sit Feudalis.

Quoad 1.) Fundamentum , certum equidem est , causas Feudales peculiare sortiri Forum Feudale . Sed , ut huic locus sit , & causâ pro Feudali , in Curia Feudali disceptanda reputari queat , tria conjunctim requiruntur , nimirum 1.) ut lis sit inter Dominum directum & Vasallum , vel Vasallos inter se , 2.) ut litigetur de re Feudali , & 3.) ex Lege Feudi , seu ubi qualitas Feudalis pro Fundamento petitionis ponitur , ex. gr. si quæstio est de Successione in Feudo , de Servitiis Feudalibus , de Felonia , & quæ sunt alia : hæc omnia enim petuntur ex capite Feudalitatatis , vel ex Lege Feudi .

Primum requisitum necessarium esse , inde patet , quia Jurisdictio Judicii Feudalis derivatur ex nexu Feudali reciproco inter Dominum & Vasallos ; cui consequens est , illam exerceri non posse adversus eum , qui nec est , nec esse vult Domini Vasallus .

Idem statuendum de altero requisito . Sive enim aperte constet , rem , de qua litigatur , non esse Feudalem , sive dubitetur , an res sit Feudalis , an Allodialis , Judicium Feudale , cognitionem sibi arrogare non potest , sed lis dirimenda est à Judice ordinario .

Ante omnia vero 3.) necesse est , ut quæstio , in litem deducta sit Feudalis , & ut quid ex Lege Feudi petatur , cujus Exempla jam supra allata .

Hæc

Hæc enim causa dicitur Feudalis, quando agitur ex causa solis Feudis peculiari. Hinc excluduntur à Foro Feudali causæ mere civiles, licet Feudum, vel ejus Jura, concernant, ex. gr. si Dominus Territorialis, qua talis, ex capite Domanii inalienabilis Feudum aliquod vindicet, vel à Vasallo servitia, non Feudalia, sed ex superioritate Territoriali fluentia *die Landes-Folge*, exigat, vel Feudum ob Crimen, non Feudale, sed aliud, ad Fiscum redigere velit, huicque ausui vel Dominus directus, vel Vasallus, vel ambo, se opponant, vel etiam si Vasallus, mediante Pacto Servitutem aliquam, in scio Domino directo, Feudo imposuerit, quam tertius, non Vasallus, Feudo licet ad Dominum reverso, continuare vult, quas causas non pro Feudalibus, sed Civilibus, coram Judice ordinario tractandis, quisque habebit.

In confirmationem præmissarum Thesium provocare licet ad ea, quæ tradunt,

*MYNSING. centur. 1. observat. 99.*

*VULTEJ. de Feudis lib. 2. cap. 2. num. 31. 32.*

*STRUV. Jur. Feud. cap. 16. Apor. 1. in not. & Apor. 4. num. 1. 3. vers. Alias si quis &c. & Apor. 7. num. 1. vers. Si controversia &c.*

*KLOCK. vot. Camer. Relat. 26. num. 27.*

& alios quam plurimos ibi citatos.

Quæcum applicarentur ad causam *von Behlen* contra *Chur-Cölln*, manifestum evaderebatur enumerata requisita in casu isto deficere.

Cum enim 1.) Actrix nec Vasallus Serenissimi Electoris Colonienfis fuerit, nec se talem asseruerit, in aprico positum fuit, nullam hic litem esse inter Dominum directum & Vasallum, vel inter Vasallum & Vasallum.

2.) Agnoverat equidem Actrix, Dynastiam Bretzenheimensem esse Feudum Archi-Episcopatus Colonienfis, nullatenus vero hoc Feudum, ejusque Pertinentias Feudales, verum duntaxat Allodialia quædam intermixta, sibi indicaverat tanquam Usufructuaria, unde eatenus dici non poterat, Feudum constituere objectum Litis, sed subintraverat Quæstio, an & quænam sint Allodialia, à Judice ordinario per suprâdeducta definienda. Usufructum in Feudo quod attinet, quem etiam sibi Actrix tribuebat ad dies vitæ, nec iste poterat dici Usufructus Feudalis, quia

3.) Non

3.) Non peculiaris, sed ex ab Augustissimo constituta, nullam hic controversiam, an Foro in causis Feudalibus damorum Exceptio

Alterum hujusmodi Foro Antrege, cibus vel Comitibus Verum pendens, veris Antrege garii, conventi fuerit stragale, in uti tenari poterit

Advocatus hie veris Antrege garii, non est hie non deprehendi debet, non solum Domini directi, sed etiam in lite versati,

Advocatus, non solum, sed etiam, ut videtur, Actrix videtur, non

Quæ cum in giro multitudine differrentur. Ut

convenire, nempe Præsi Camerati d

b. de L. Sess. & deduc

bandi Hicque Foro cellus Anno 1738

etres Martii me Fe von Ma (su. Dof)

3.) Non petebatur ex Lege seu causa Feudali, solis Feudis peculiari, sed ex causa Civili, Pacto nimirum successorio, ab Augustissimo confirmato. Quemadmodum igitur evidens erat, nullam hic adesse causam Feudalem, ita à disquisitione controversiæ, an Forum privilegiatum miserabilium Personarum in causis Feudalibus locum obtineat, abstineri & primum Fundamentum Exceptionis Fori declinatoriæ rejici poterat.

Alterum hujus Exceptionis Fundamentum fundabatur in Foro Austrægali, quod eo casu, ubi immediata adversus Principes vel Comites immediatos agit, Reis regulariter competeret. Verum perpendendum, quod in ista Lite duo Immediati, diversis Austrægis gaudentes, Elector nimirum & Comes Imperii, conventi fuerint: quæ circumstantia cessare facit Forum Austrægale, ita ut lis in prima Instantia in Camera Imperiali intentari potuerit.